ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний

17 января 2023 года                                                  Начало: 10 часов 00 минут
ст-ца Курская

Место проведения: зал заседаний  администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

	Председатель:
	С.П.Попова
	-
	председатель  комиссии Совета Курского муниципального округа Ставропольского края по социальной политике, местному самоуправлению, правопорядку, работе с общественными и религиозными организациями

Секретарь:

И.Н.Бармина

-

главный специалист-юрисконсульт Совета Курского муниципального округа Ставропольского края

Присутствовало на публичных слушаниях – 54 человека.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О внесении изменений и дополнений в Устав Курского муниципального округа Ставропольского края
Докладчик: Бабичева Н.А. -  управляющий делами Совета Курского муниципального округа  Ставропольского  края.

С.П.Попова:  от  23 декабря 2022 года Советом Курского муниципального округа Ставропольского края  было принято решение о назначении публичных слушаний по проекту решения  Совета Курского муниципального округа  Ставропольского  края  «О внесении изменений и дополнений в Устав Курского муниципального округа Ставропольского края».   До указанной даты проведения публичных слушаний никаких письменных замечаний, предложений в комиссию  не поступило.
СЛУШАЛИ: Бабичеву Н.А. В целях приведения  Устава Курского муниципального округа Ставропольского края в соответствие с федеральным   законодательством и законодательством Ставропольского края,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с внесенными в него изменениями Федеральными законами,  Законом Ставропольского края от 02.10.2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае» предлагается внести в Устав Курского муниципального округа Ставропольского края следующие изменения и  дополнения:
 1. Абзац четвертый пункта 1  статьи 10 изложить в новой редакции:
«Итоги голосования по вопросам изменения границ муниципального округа, преобразования муниципального округа и принятые решения подлежат официальному опубликованию (обнародованию).».
[bookmark: _GoBack]2. В части 5 статьи 12 слова «общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Совета муниципального округа с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности» заменить словами «публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности».
3. Пункт 17 статьи 28 исключить.
4. В пункте 43 части 1 статьи 33 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.
5. Статью 34 исключить.
6. Часть 5 статьи 44 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового управления муниципального округа квалификационным требованиям осуществляется с участием министерства финансов Ставропольского края. Порядок участия министерства финансов Ставропольского края в проведении указанной проверки устанавливается Законом Ставропольского края от 11 мая 2022 года № 36-кз «О порядке участия министерства финансов Ставропольского края в проведении проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа муниципального округа, городского округа Ставропольского края квалификационным требованиям, предъявляемым к руководителю финансового органа муниципального образования.».

С.П.Попова:  Имеются  ли  вопросы к докладчику, предложения, замечания?
        Предложений, замечаний не поступило.

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Курского муниципального округа Ставропольского края».
2. Рекомендовать Совету Курского муниципального округа Ставропольского края  принять к рассмотрению проект изменений  в Устав в установленном  порядке.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 54, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Председатель заседания                                                               С.П.Попова

Секретарь заседания                                                                     И.Н.Бармина